
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

7.

Condicionador de ar tipo SPLIT PISO-
TETO, capacidade nominal de refrigeração 

de 60.000 BTU/h; Compressor tipo 
rotativo; Gás ecológico R-410 A; 

Dispositivo de controle do compressor 
com temporizador de partida; Ciclo frio; 

Serpentina de cobre; Modos: refrigeração, 
ventilação, desumidifi cação e automático; 

evaporadora com ventilador de vazão 
variável; Controle de direção do fl uxo de 

ar; Dispositivo de controle remoto sem fi o 
para todas as funções do condicionador; 

Função auto-limpeza e turbo; Alimentação 
de energia elétrica bifásica de 220 V, 60 
Hz; Classe A (INMETRO); Kit Instalação 
frigorífi ca e elétrica em geral inclusa.

18 R$ 8.900,00
VICOM COM.DISTRIBUI-

ÇÃO LTDA

Serviço de Instalações das unidades 
Evaporadora (Interna) e Condensadora 

(Externa) de 60.000 BTU/h, com interliga-
ções das instalações elétrica e frigorífi cas, 

com drenos.

8.

Cortina de Ar; comprimento 200 cm; 
Saída de ar efetiva 180 cm; Alimentação 
de energia elétrica monofásica de 220 V, 
60 Hz, Classe A (INMETRO); Potência 350 
W; Nível de ruído 61 a 63Db; Velocidade 
do ar 12 m/s; Vazão de ar 5.580 m3/h; 
Altura máxima de instalação 3,20 m; 

Dispositivo de controle remoto sem fi o; Kit 
Instalação elétrica incluso.

5 R$ 3.100,00
VICOM COM.DISTRIBUI-

ÇÃO LTDA

Serviço de Instalação de Cortinas de Ar 
(Interna) com instalações frigorífi cas, com 

drenos, e elétrica em geral.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 49/FHCGV/2020:
R$ 1.390.100,00 (Um milhão trezentos e noventa mil e cem reais ).
Belém/PA, 11 de agosto de 2020
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 569284

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 041 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
O DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, usando de 
suas atribuições, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 111/2020 – 
SESPA de 10.03.2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.148 de 
19.03.2020 e,
CONSIDERANDO a Sindicância Administrativa – Processo nº 2016/259440, 
instaurada por meio da PORTARIA Nº 192 de 21/12/2018, publicada 
no D.O.E. nº 33.769 de 28/12/2018, redesignada e prorrogada pela 
PORTARIA Nº 191, de 11/12/2019, publicada no Diário Ofi cial nº 34.061 de 
16/12/2019, reconduzida pela PORTARIA Nº 07, de 15/01/2020, publicada 
no Diário Ofi cial nº 34.091 de 16/01/2020, e prorrogada pela PORTARIA Nº 
20, de 21/02/2020, publicada no Diário Ofi cial nº 34.137 de 09/03/2020, 
a qual foi designada com o objetivo de apurar as possíveis irregularidades 
relacionadas ao extravio de bem público – “Monitor Multiparâmetros da 
UCI”, na forma dos Artigos 199, 201 e 202 da Lei Estadual nº 5.810/1994;
CONSIDERANDO a solicitação contida no Protocolo 2020/546584;
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar pelo prazo de 30 (trinta) dias, a Comissão Especial de 
Sindicância Administrativa – Processo nº 2016/259440;
Art. 2º Manter em vigor os demais termos da PORTARIA Nº 20, de 
21/02/2020, publicada no Diário Ofi cial nº 34.137 de 09/03/2020;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS.
Marcos José Melo Andrade
Diretor Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 568995

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 299 DE 10 DE AGOSTO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 04 À 05/08/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 569229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 073/2020Processo nº 2020/32239
Valor Total: R$ 1.932.156,44 (um milhão, novecentos e trinta e dois mil, 
cento e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)
Objeto: A recuperação e manutenção de 07 (sete) trechos de Estradas Vi-
cinais: Vicinal Piçarra-Itaipavas, com extensão de 37,966 km; Vicinal São 
José, com extensão de 16,965 km; Vicinal Xandu, com extensão de 29,263 
km; Vicinal Aguas Claras, com extensão de 10,445; Vicinal Curral 4, com 
extensão de 18,687 km; Vicinal Raimundo Alegre, com extensão de 7,011 
km; Vicinal Curumbi, com extensão de 8,770 km,na Zona Rural totalizando 
129,107 km, no município de Piçarra/PA.
Data de assinatura: 11/08/2020Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias
Inic. de Vig.: 11/08/2020T. Vig.: 07/01/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206REMEVCPR; Ação Detalhada 263691.
CONTRATADO:
Pers: JurídicaCNPJ: 01.612.163/0001-98Nome: MUNICÍPIO DE PIÇARRA/
PA.Logradouro: Avenida Araguaia, S/NCEP: 68.575-000Bairro: CentroCi-
dade: Piçarra UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568965
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 082/2020 Processo nº 2019/619459
Valor Total: R$ 454.777,07 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil, sete-
centos e setenta e sete reais e sete centavos)
Objeto: à aquisição de 100.000 (Cem mil) litros de combustível tipo Óleo 
Diesel S-10 para a recuperação das seguintes vicinais: Vicinal do Km 70 
Sul, em uma extensão de 10,0 km; Vicinal do Km 75 Norte, em uma ex-
tensão de 22,0 km; Vicinal do Km 80 Sul, em uma extensão de 10,0 km; 
Vicinal do Km 85 Sul, em uma extensão de 10,0 km; Vicinal do Km 90 Sul, 
em uma extensão 8,0 km; Vicinal do Km 95 Sul, em uma extensão de 10,0 
km; Vicinal do Km 100 Sul, em uma extensão de 10,0 km; e Vicinal do Km 
105 Sul, em uma extensão de 10,0 km; totalizando a extensão de 90,0 km 
de serviços de recuperação, no município de Medicilândia/PA.
Data de assinatura: 11/08/2020Prazo: 304 (trezentos e quatro) dias
Inic. de Vig.: 11/08/2020T. Vig.: 10/06/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 19EMEN00566; Ação Detalhada: 263723.
CONTRATADO:
Pers: JurídicaCNPJ: 34.593.525/0001-08Nome: MUNICÍPIO DE ME-
DICILÂNDIA/PA.Logradouro: Travessa Dom Eurico, nº 1035 CEP: 
68.145-000Bairro: CentroCidade: Medicilândia UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 569055


